



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

JBJC Holding ApS

**Andrei Sakharovs Vej 7, 6.th
2450 København SV**

CVR nr. 27 01 25 31

Årsrapport for 1. oktober 2022 til 30. september 2023

21. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 27. marts 2024
Dirigent

Navn: Jørgen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
 Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab for perioden 1. oktober 2022 til 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8-12
Resultatopgørelse for 2022/2023	13
Balance pr. 30. september 2023	14-15
Egenkapitalopgørelse for 2022/2023	16
Pengestrømsopgørelse for 2022/2023	17
Noter	18-21

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

JBJC Holding ApS
Andrei Sakharovs Vej 7, 6.th
2450 København SV

CVR nr.: 27 01 25 31
Stiftet: 13. februar 2003
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion:

Jørgen Jensen

Bankforbindelse:

Jyske Bank A/S

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2022/2023</u>	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
Hovedtal (tkr.):					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	-164	-18	-18	-21	-16
Driftsresultat (<i>inkl. indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</i>)	57.500	17.775	9.476	2.206	3.511
Finansielle poster, netto	1.525	190	78	171	144
Årets resultat	58.719	17.926	9.540	2.337	3.628
Balance:					
Samlede aktiver	100.357	51.221	40.388	28.955	25.767
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Egenkapital	96.810	47.141	35.778	26.348	24.119
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	1	1	1	1	1
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	57,3%	34,7%	23,5%	7,6%	13,6%
Forrentning af egenkapital	81,6%	43,2%	30,7%	9,3%	16,1%
Soliditetsgrad	96,5%	92,0%	88,6%	91,0%	93,6%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & nøgletal". For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje andele i datterselskaber samt formueforvaltning.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2022/2023 afhændet alle sine kapitalandele i datterselskaberne: JBJC Ejendomme ApS (Svalehøjvej 17 ApS) og JB Metalindustri A/S. Efterfølgende har hovedparten af aktiviteten bestået i formueforvaltning.

Usædvanlige forhold

Foruden ovenstående oplyste under afsnittet: "væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold", er der ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 58.719 efter skat.

Udviklingen i årets resultat for 2022/2023 sammenlignet med årets resultat fra regnskabsåret 2021/2022 skal sammenholdes med, at JBJC Holding ApS i løbet af regnskabsåret 2022/2023 har afhændet alle sine kapitalandele i datterselskaberne: JBJC Ejendomme ApS (Svalehøjvej 17 ApS) og JB Metalindustri A/S. Det har skabt et større provenu til moderselskabet (ca. 52. mio. kr. i 2022/2023), hvorfor årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Investering og likviditet

Selskabets mål og politik er at sikre en effektiv styring af investeringerne i selskabet. Det sker også via løbende dialog og rådgivning fra selskabets samarbejdspartnere.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Forventet udvikling

Efter salg af datterselskaber vil selskabets fremadrettede drift primært bestå i formueforvalte selskabets aktiver. Selskabet forventer et større afkast af sine investeringer både for de langfristede og kortfristede værdipapirer og kapitalandele. Derfor forventes det kommende år at udvise et positivt resultat.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad = Resultat af ordinær primær drift x 100 : balance ultimo

Forrentning af egenkapital = Årets resultat x 100 : gns. egenkapital

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad = Egenkapital x 100 : samlede aktiver

Soliditetsgrad udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2022/2023

	Note		2021/2022 tkr.
Andre eksterne omkostninger		-163.803	-18
Bruttotab		-163.803	-18
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		57.664.393	17.793
Andre finansielle indtægter	1	1.871.853	202
Nedskrivning af finansielle aktiver		-262.330	0
Andre finansielle omkostninger	2	-84.180	-12
Resultat før skat		59.025.933	17.965
Skat af årets resultat	3	-306.730	-39
Årets resultat		58.719.203	17.926
Forslag til resultatdisponering	15		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.862.576	17.794
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret		9.050.000	6.563
Overført resultat		43.806.627	-6.431
I alt disponering		58.719.203	17.926
Udloddet ekstraordinært udbytte i perioden efter 30. september 2023		400.000	
Særlige poster	4		
Personaleomkostninger	5		

Balance pr. 30. september 2023

Aktiver	Note		2021/2022 <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	37.657
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	3.035.000	0
Andre tilgodehavender	8	<u>5.127.500</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>8.162.500</u>	<u>37.657</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.162.500</u>	<u>37.657</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.301
Andre tilgodehavender		339.127	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.542.064	6.245
Tilgodehavende selskabsskat		<u>0</u>	<u>1</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.881.191</u>	<u>13.547</u>
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>87.167.644</u>	<u>0</u>
Værdipapirer og kapitalandele i alt		<u>87.167.644</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>145.181</u>	<u>17</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>92.194.016</u>	<u>13.564</u>
Aktiver i alt		<u>100.356.516</u>	<u>51.221</u>
Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38	9		

Balance pr. 30. september 2023

Passiver	Note	2021/2022 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital		125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		37.033
Overført resultat		9.983
Egenkapital i alt		47.141
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Selskabsskat	10	4.065
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		4.065
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15
Selskabsskat		0
Anden gæld		0
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		15
Gældsforpligtigelser i alt		4.080
Passiver i alt		51.221
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12	
Ejerforhold	13	
Nærtstående parter	14	

Egenkapitalopgørelse for 2022/2023

	Note	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat	
Egenkapital primo		125.000	37.032.123	0	9.983.729	
Opløsning af tidligere års opskrivning		0	-42.894.700	0	42.894.700	
Årets resultat	15	0	-42.894.700 5.862.577	0 9.050.000	42.894.700 43.806.627	
		0	-37.032.123	9.050.000	86.701.327	
Betalt udbytte		0	0	-9.050.000	0	
		0	0	-9.050.000	0	
Egenkapital, ultimo		125.000	0	0	96.685.056	
Egenkapital, ultimo					<u>96.810.056</u>	
Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:						
		Regnskabs- året 2018/2019	Regnskabs- året 2019/2020	Regnskabs- året 2020/2021	Regnskabs- året 2021/2022	Regnskabs- året 2022/2023
Selskabskapital, primo		125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Ultimo		125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Virksomhedskapitalen er sammensat af kapitalandele af kr. 1.000 eller multipla heraf. Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.

Pengestrømsopgørelse for 2022/2023

	Note		2021/2022 <u>tkr.</u>
Årets resultat		58.719.203	17.926
Regulering af ikke-likvide poster	16	-7.081.190	-17.944
Ændring i driftskapital	17	<u>-72.794.998</u>	<u>-2.648</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-21.156.985	-2.666
Renteindbetalinger		1.866.930	201
Renteudbetalinger og lignende		<u>-346.510</u>	<u>-11</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		-19.636.565	-2.476
Betalt sambeskatningsbidrag		<u>-2.519.724</u>	<u>-2.532</u>
Pengestrømme fra driftsaktiviteter		<u>-22.156.289</u>	<u>-5.008</u>
Køb af finansielle anlægsaktiver		-3.035.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		35.669.700	0
Modtagne udbytter		7.854.923	13.500
Udlån		<u>-5.127.500</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>35.362.123</u>	<u>13.500</u>
Betalt udbytte		-9.050.000	-6.563
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		<u>-4.026.740</u>	<u>-2.061</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-13.076.740</u>	<u>-8.624</u>
Ændring i likvider		129.094	-132
Likvide beholdninger, primo		16.087	150
Valutakursreguleringer (likvider), ultimo		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger i alt, ultimo	18	<u>145.181</u>	<u>17</u>

Noter

		2021/2022 tkr.
1 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	26.010	202
Øvrige finansielle indtægter	498.569	0
Valutakursreguleringer	37.497	0
Kursreguleringer andre værdipapirer	1.309.777	0
Andre finansielle indtægter i alt	1.871.853	202
2 Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	67.971	3
Valutakursreguleringer	13.845	0
Rentetillæg selskabsskat	2.364	9
Andre finansielle omkostninger i alt	84.180	12
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.745.238	4.224
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-1.438.508	-4.185
Skat af årets resultat i alt	306.730	39

4 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af afhændelse af datterselskaber i løbet af regnskabsåret 2022/2023.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2021/2022 tkr.
Indtægter		
Indtægter ved afhændelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.801.816	0
	51.801.816	0
Særlige poster indgår på følgende linje i årsregnskabet		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.801.816	0
Resultat af særlige poster, netto	51.801.816	0

Noter

	2021/2022			
		tkr.		
5 Personalemkostninger				
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>		
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum, primo	625.000	625		
Afgang i årets løb	<u>-625.000</u>	<u>0</u>		
Anskaffelsessum, ultimo	<u>0</u>	<u>625</u>		
Værdireguleringer, primo	37.032.123	32.738		
Årets resultat efter skat	5.862.577	17.794		
Udbytte fra kapitalandele	-7.850.000	-13.500		
Tilbageførte opskrivninger ved afhændelse	<u>-35.044.700</u>	<u>0</u>		
Værdireguleringer, ultimo	<u>0</u>	<u>37.032</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>37.657</u>		
7 Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	<u>3.035.000</u>	<u>0</u>		
Anskaffelsessum, ultimo	<u>3.035.000</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.035.000</u>	<u>0</u>		
8 Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb	<u>5.127.500</u>	<u>0</u>		
Anskaffelsessum, ultimo	<u>5.127.500</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.127.500</u>	<u>0</u>		
9 Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38				
	Indregnet værdi pr. 30. september 2023	Årets urealiserede gevinster indregnet i resultat- opgørelsen	Årets urealiserede tab indregnet i resultat- opgørelsen	Årets ændringer i dagsværdi i § 49-3 reserven
Børsnoterede aktier	73.459.326	-	113.265	-
Børsnoterede obligationer	13.708.318	-	101.116	-

Noter

Langfristede 10 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Selskabsskat		1.745.238	0	1.745.238
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	0	1.745.238	0	1.745.238

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 3.289 pr. 30. september 2023.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til fordel for engagement med pengeinstitut er der stillet pant i andre værdipapirer og kapitalandele under finansielle anlægsaktiver, der omfatter Metal Holding ApS, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør, udgør i alt 3.035 tkr.

13 Ejerforhold

Følgende anpartshavere ejer minimum 5% af anpartskapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Jørgen Jensen, Andrei Sakharovs Vej 7, 6. th., 2450 København SV

14 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jørgen Jensen, Andrei Sakharovs Vej 7, 6. th, 2450 København SV (hovedkapitalejer i JBJC holding ApS) samt direktør.

Øvrige nærtstående parter i løbet af regnskabsåret 2022/2023:

JBJC Ejendomme ApS (Svalehøjvej 17 ApS), Egedal (datterselskab) - afhændet 1. december 2023
 JB Metalindustri A/S, Egedal (datterselskab) - afhændet 27. april 2023

Transaktioner med nærtstående parter, der er foregået på markedsvilkår:

Mellemværende med de tilknyttede virksomheder er i regnskabsåret 2022/2023 sket på markedsmæssige vilkår.

15 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.862.576	17.794
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	9.050.000	6.563
Overført resultat	43.806.627	-6.431
I alt disponering	58.719.203	17.926
Udloddet ekstraordinært udbytte i perioden efter 30. september 2023	400.000	

Noter

		2021/2022
		tkr.
16 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster		
Finansielle indtægter	-1.871.853	-202
Finansielle omkostninger	346.510	12
Andel af resultat fra tilknyttede virksomheder	-5.862.577	-17.793
Skat af årets resultat	306.730	40
Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt	-7.081.190	-17.944
17 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital		
Tilgodehavender	13.207.440	-427
Værdipapirer og kapitalandele	-87.167.644	0
Kortfristede gældsforpligtigelser	1.165.206	-2.222
Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt	-72.794.998	-2.648
18 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	145.181	17
Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt	145.181	17